BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 450/TCHQ-KTTT
V/v: miễn thuế nhập khẩu thịt vịt
	Hà Nội, ngày 18 tháng 01 năm 2007

	Kính gửi:
	- Công ty FOSACO
(Xã Nhuận Đức, Huyện Củ Chi, TP.HCM)
- Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 57/CV/06 ngày 22/7/2006 của Công ty FOSACO về đề nghị được miễn thuế nhập khẩu lô hàng thịt vịt nhập khẩu sản xuất hàng xuất khẩu tiêu hủy do ảnh hưởng của bệnh cúm gia cầm, về việc này Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ quy định tại Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu số 45/2005/QH11 ngày 14/6/2005 và các văn bản hướng dẫn Luật, thì nguyên liệu nhập khẩu để sản xuất hàng xuất khẩu tiêu hủy không thuộc đối tượng xem xét miễn thuế nhập khẩu. Do đó trường hợp của Công ty FOSACO xin miễn thuế nhập khẩu thịt vịt để sản xuất hàng xuất khẩu nhưng do ảnh hưởng của dịch cúm gia cầm, không xuất khẩu được phải tiêu hủy không thuộc đối tượng được miễn thuế nhập khẩu. Việc miễn thuế nhập khẩu cho số thịt vịt tiêu hủy của Công ty là vượt quá thẩm quyền của Tổng cục Hải quan.
Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty FOSACO biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, KTTT (3)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc